
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

PEC  margarita@cert.ruparpiemonte.it 
EMAIL: margarita@ruparpiemonte.it 

 

Ufficio di Polizia Locale 
 

 

ORDINANZA DI MODIFICA DELLA VIABILITA’ IN VIA ZUCCO E 

DELLE AREE DI SOSTA IN VIA ROMA E VIA FILATOIO  
 
Prot n. 3120 
 

                 ORDINANZA N.   17/2023 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 17.06.2023 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento 

energetico della scuola primaria” finanziato nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza relativo alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 
scolastica”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Che in base alla convenzione stipulata col Ministero i suddetti lavori devono essere 
avviati entro il prossimo 15 novembre; 

Che con propria Ordinanza n 16 del 8/09/2023 si è disposto lo spostamento degli 
alunni e personale scolastico della scuola primaria per l’anno scolastico 2023/2024 nei 
locali dell’oratorio; 

Considerata la nuova dislocazione della scuola primaria occorre provevdere a 
regolarizzare il transito in Via Zucco e la sosta in Via Roma nella parte antistante 

l’oratorio dall’incrocio con Via Filatoio ed in Via Filatoio nella parte a lato dei giardini 
pubblici; 

Visto l’art 50 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, adottato con d.lgs. n. 267 del 

18/08/2000 relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Autorità Locale; 

Visti gli artt. 6 e 7 del d.lgs. 285/1992 e. s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); 

ORDINA 
 

Di confermare il divieto di transito in Via Zucco lungo il viale alberato 

dall’incrocio con Via Roma per una lunghezza di circa 60 metri fatta 
eccezione per lo scuolabus, i mezzi comunali, il mezzo di trasporto dei pasti 
della ditta CAMST ed i mezzi autorizzati; 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
mailto:margarita@ruparpiemonte.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

L’istituzione del divieto di sosta nelle aree a parcheggio poste in Via Roma 

dall’incrocio con Via Filatoio ed in Via Filatoio a lato dei giardini pubblici nei 
seguenti orari durante il periodo scolastico: 

 Dal lunedì al venerdì dalle ore 7:45 alle ore 8:30; 

 Lunedì e mercoledì dalle ore 15:30 alle ore 16:15; 

 Martedì, giovedì e venerdì dalle ore 12:45 alle ore 13:30. 

 
L’istituzione della sosta regolamentata limitatamente alle operazioni di 

scarico e carico degli alunni lungo le aree a parcheggio poste in Via Roma 
dall’incrocio con Via Filatoio ed in Via Filatoio a lato dei giardini pubblici nei 
seguenti orari durante il periodo scolastico: 

 Dal lunedì al venerdì dalle ore 7:45 alle ore 8:30; 

 Lunedì e mercoledì dalle ore 15:30 alle ore 16:15; 

 Martedì, giovedì e venerdì dalle ore 12:45 alle ore 13:30. 

 
La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 

motivazioni per le quali è stata emessa. 
 

AVVISA 
 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Margarita, 8 settembre 2023 

 

Il SINDACO 

Alberti Michele 

 


